CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

Ofício nº 100/2024-EXP.EXC

Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência as seguintes Indicações: Indicação nº 13/2024, de autoria do vereador Valdemir dos Santos Barros, que sugere ao senhor prefeito que estude a possibilidade de desenvolver e apresentar um projeto de lei que estabeleça incentivos à classe de professores da Rede Municipal de Ensino de Porecatu, especialmente em relação à concessão do descanso semanal remunerado (DSR) a todos os professores; Indicação nº 14/2024, de autoria da vereadora Janaína Barbosa da Silva, que sugere ao senhor prefeito que estude a possibilidade de ser realizada a revitalização no gramado e alambrado, bem como o reparo e instalação de mais refletores no entorno do campo de futebol localizado na Rua Vitório Cereza, na Vila Iguaçu, possibilitando melhores condições de uso deste local pela população porecatuenses (cópias em anexo), aprovadas na 40ª Sessão Ordinária, realizada no dia 18 de novembro de 2024.

Sendo só o que se reserva para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência votos de elevada estima e distinta consideração.

Porecatu, 19 de novembro de 2024.

ALEX TENAN
PRESIDENTE

LEANDRO SÉRGIO BEZERRA
1º SECRETÁRIO

Excelentíssimo Senhor
Fábio Luiz Andrade
DD. Prefeito Municipal

Página 1 de 1

image1.wmf

oleObject1.bin